Ideoque enim pictura in ecclesiis adhibetur, ut ii, qui literas nesciunt, saltem in parietibus videndo legant, quæ legere in codicibus non valent. Tua ergo fraternitas et illis servare, et ab eorum adoratione populum prohibere debuit: quatenus et literarum nescii haberent unde scientiam historię colligerent, et populus in picturæ adoratione minime peccaret. Id. *Epist.* lib. vii. ind. 2, ep. 3.

Imagines, quas tibi dirigendas per Dulcidum diaconum rogasti, misimus. Unde valde nobis tua postulatio placuit: quia illum toto corde, tota intentione quæris, ejus imaginem præ oculis habere desideras, ut te visio corporalis quotidiana reddat exercitatum: ut dum picturam illius vides, ad illum animo inardescas ejus imaginem videre desideras. Ab re non facimus, si per visibilia invisibilia demonstramus. Sic homo, qui alium ardentem videre desiderat, aut sponsam amans videre conatur, si contigerit eam ad balneam aut ad ecclesiam ire, statim per viam incedenti se præparat, ut de visione ejus hilaris recedat. Scio quidem, quod imaginem Salvatoris nostri non ideo petis, ut quasi

Deum colas, sed ob recordationem filii Dei in ejus amore recalesceas, ejus te imaginem videre desideras. Et nos quidem non quasi ante divinitatem ante illam prosternimur, sed illum adoramus quem per imaginem aut natum, aut passum, sed et in throno sedentem recordamur. Et dum nobis ipsa pictura quasi scriptura ad memoriam filii Dei reducit, animum nostrum aut de resurrectione lætificat, aut de passione demulcet. Ideoque direximus tibi surtarias\* duas, imaginem Dei Salvatoris, et sanctæ Dei genitricis Mariæ, beatorumque apostolorum Petri et Pauli continentes, per supradictum filium nostrum diaconum, et unam crucem, clavem etiam pro benedictione a sanctissimo corpore Petri, apostolorum principis, ut per ipsum a maligno defensus permaneas, ejus signo te esse munitum credis, et ex eo te protegat, qui juvenilia semper suggerit recordari, ut in bonis tuis actibus perseveres, ut in ejus amore usque ad finem permaneas, pro ejus amore solitarius desideras habitare, ut alios in ejus amore accendas, propter quem te fecisti haberi, ut vitæ hujus mala quæque inimicus suggerit retro actu mentis proventibus quasi facibus inardescas, pro cuius amore vitam etiam velis finire, ipse quoque te protegat usque in finem, qui cunctum mundum dignatus est redimere Jesus Christus Dominus noster, qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen. *Id. Epist. lib. vii. ind. 2. ep. 54.*

---

## G.

### ASCETICS AND MONKS.

MONACHOS et Ascetas primorum temporum differre, nostrorum plerique statuunt: nec temere. Interest sane multum inter nos et illos. At ex ascetis monachos factos esse, non minus certum est. Quamdiu vita Christianorum ascetica in continentia et abstinencia a commoditatibus et deliciis posita erat, nec philosophiæ, quam diximus, præceptis regebatur, nihil obstabat, ne ascetæ inter homines et in familiis suis manerent. Eadem vero vita quum ad rationem revocaretur, atque philosophicis perceptis de animæ corporumque natura inneceteretur, quum ascetæ scintillam divinam mole corporis oppressam eliciendam, sensuum vim frangendam, mentem a sensu revocandam et ad principium suum reducendam, rerum in sensus incurrentium imagines in anima delendas, motus omnes animi sistendos, supremum bonum in quiete positum esse, quum hæc et similia docerentur illis, qui simpliciter antea vixerant, consentaneum erat, ut illi hominum cætus relinquerent atque vitam solitariam sectarentur. Difficillime enim inter homines, inter occupa-

\* Surtaria (Surtarium),—Scutum ubi sunt pictæ imagines. *BARON. Annal. a. 754, n. 4.*

tionum variarum strepitus, inter crebras interpellationes sociorum et amicorum, hæc officia servari, id est, mens purgari, sensus compesci, tranquillitas omnis cogitationis et motus expers obtineri poterat. Discabant vero hæc primum ascetæ in Ægypto ex ore scriptisque doctorum suorum sæculo secundo ad occasum declinante: sequenti vero sæculo dogmata hæc, crescente inter Christianos Africanos et Asiaticos philosophiæ Ægyptiacæ, seu, si mavis, Alexandrinæ et Ammonianæ amore, multo latius diffundebantur. Quare hoc circa tempus ascetæ urbibus et conciliis hominum sese subducere atque in solitudines migrare incipiebant: ex quo monachorum, id est, solitariorum appellatio illis imposita est. Vid. CASSIAN. *Collatione XVIII.* c. v. p. 517, Opp. Nolim ego diffiteri, ante hoc tempus jam paucos majoris sanctimoniam acquirendæ causa consuetudinem hominum reliquisse, atque semotos a turba vixisse; multa enim sunt, quæ suadent, ut id factum esse credamus. Hoc vero certissimum est, ante quam Christiani philosophiæ, quam sæpius jam nominavimus, operam darent, vivendi hoc genus parum necessarium ad supremum sanctitatis gradum obtinendum visum fuisse. Ascetarumque partem longe maximam familiis, quibus adscripti erant, haud excessisse. Segregati ab hominum commercio Ascetæ, quo commodius et facilius laborantem animam ex servitute corporis et sensuum extraherent, aptamque ad Deum videndum redderent, in societates et collegia paulatim primum in Ægypto, deinde in Syria, coibant, vivendique lege sibi præscripta, ducem, patrem, seniore sibi eligebant, ejus exemplo, auspiciis, et hortatu militarent. Hinc monasteria et cœnobita. Verum alii ne hanc quidem socialem, solitariam licet, vitam putabant satis convenire magno illi consilio, quod ceperant, animam componendi atque liberandi: timebant enim, ne ipse fratrum adspectus, ne colloquia, ne laborum et precum communitas, animam ad cogitationes, variosque motus retraheret, quietique ejus impedimento foret. Itaque in deserta plane loca et ferarum recessus sese recipiebant, in quibus sine sodalibus duram, tristem, omnisque solatii humani nesciam vitam agebant: unde Anachoretæ seu Eremitæ dicebantur. Firmabo hæc, quæ de causis, propter quas ascetæ solitudinem quæsierunt, et Monachi facti sunt, dixi, testimonio Cassiani, quo finem vitæ monachorum apte complexus est: quod quidem in hac causa gravissimum et maximum est, quoniam sententiam posterorum primorum inter Christianos monachorum declarat; notum enim est, Cassianum ex Ægyptiorum monachorum, cum quibus versatus erat, ore, quæ de monachorum rebus, consiliis et institutis tradit excepisse. Sic igitur ille, *Collatione Nonâ*, cap. ii., p. 360, illustrem Ægyptiorum abbatem Isaacum loquentem inducit. "Omnis monachi finis, cordisque perfectio ad jugem atque indisruptam orationis perseverantiam tendit, et quantum humanæ fragilitati conceditur, ad immobilem tranquillitatem mentis ac perpetuam nititur puritatem. Ob

quam possidendam omnem tam laborem corporis, quam contritionem spiritus indefesse quærimus et jugiter exercemus, et est inter alterutrum reciproca quædam inseparabilisque conjunctio." *Idem*, cap. iii. "Ab omni discursu atque evagatione lubrica animus inhibendus, ut ita paulatim ad contemplationem Dei ac spiritualis intuitus incipiat sublimari." Pluribus hæc de re disserit Collatione prima, quæ De monachi intentione inscripta est, alius abbas Ægyptius, Moses, qui cap. iv. p. 219, inter alia finem quidem docet professionis monachorum esse regnum Dei, sed destinationem eorum esse illam cordis puritatem, quæ ad visionem Dei ducat. Quod, cap. viii. p. 221, exemplo Marthæ ac Mariæ ita illustrat, ut affirmet, "monachum a contemplatione descendere debere ad illud, quod dicitur unum, id est, Dei solius intuitum, ut etiam sanctorum actus et ministeria mirifica supergressus, solius Dei jam pulchritudine scientiaque pascatur." Secretioris igitur disciplinæ moralis Christianorum, quæ philosophicis de Deo, mundo, anima et homine sententiis nititur, filii sunt monachi, id est, mystici: quales et antea Esseni et Therapeutæ inter Judæos erant. Manet hujus rei recordatio quædam in animis et institutis monachorum Syrorum, Ægyptiorum, Græcorum; quod quidem, si locus hic permetteret, plurimis demonstrare possem. Nostri vero, qui Europam incolunt, monachi nesciunt hodie prorsus, quibus de causis vitæ ratio; quam profitentur, instituta sit, veterumque morum et præceptorum vix speciem et umbram qualemcunque retinent. In quo nihil est, quod valde miremur. Ardentis solis, sicique cæli fructus est theologia mystica, ejusque filia, vita monastica: quocirca nostris in terris nunquam ad maturitatem pervenire potuit, omnesque monachorum sectæ inter nos natæ brevi tempore a primo fervore suo, legibusque conditorum, defecerunt. MOSHEIM, *De Rebus Christianorum ante Constantinum Magnum*, sæc. ii. § 35.

---

## II.

### THE LITERATURE OF CHRISTIAN ANTIQUITIES;

OR,

A CLASSIFIED CATALOGUE OF THE PRINCIPAL WORKS RELATING TO  
THE SEVERAL SUBJECTS OF ECCLESIASTICAL ARCHEOLOGY.

AUGUSTI and Siegel have each given a copious account of the literature of Christian Antiquities, or the works which treat of the different subjects of Ecclesiastical Archæology. The following list is an abridgment of their catalogues. It contains the titles of the leading or most

important books, and such as are at the same time generally accessible to scholars in our own country. Such a catalogue may perhaps be useful, partly as affording means of reference to materials employed in constructing the works from which the foregoing Manual has been chiefly compiled, and partly as exhibiting an extensive copia librorum for the use of those persons who may wish to bestow a more close attention upon subjects connected with the customs and observances of the ancient church.